



FUNDACJA
BATOREGO



Ogólnopolska
Federacja
Organizacji
Pozarządowych

Warszawa, dnia 12 lipca 2016

Szanowna Pani
Małgorzata Sadurska
Szef Kancelarii Prezydenta RP

Szanowna Pani Minister,

W najbliższym czasie Sejm, Senat i Prezydent wybierać będą członków organu konstytucyjnego jakim jest Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, która zgodnie z zapisem art. 213 rozdziału IX Konstytucji RP, stoi na straży wolności słowa, prawa do informacji oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji.


Uważamy, że wybory do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, podobnie jak wybory do innych instytucji publicznych takich jak np. Rada Polityki Pieniężnej, Kolegium IPN, Trybunał Konstytucyjny, czy Rady Mediów Narodowych powinny odbywać się w sposób otwarty i przejrzysty, umożliwiając opinii publicznej poznanie kompetencji, doświadczeń, dorobku zawodowego kandydatów do tych funkcji, a także ich poglądów na to, jak zamierzają realizować uprawnienia wynikające z ustawy. Uważamy, że obywatele mają prawo wiedzieć, kim są osoby, które będą decydować o samodzielności nadawców, stać na straży wolności słowa i interesu odbiorców i czuwać nad otwartym i pluralistycznym charakterem radiofonii i telewizji.

Dlatego też wybory kandydatów do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji poddajemy społecznej kontroli i ocenie w ramach prowadzonego przez nas *Obywatelskiego monitoringu kandydatów na najważniejsze stanowiska państwowe* (<http://monitoringkandydatow.org.pl/>).

W ramach monitoringu wyboru członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji będziemy kierować do kandydatów pytania dotyczące ich kwalifikacji, zbierać ogólnodostępne informacje na temat ich dorobku i ścieżki zawodowej, obserwować prace komisji parlamentarnych i posiedzeń plenarnych, na których będą prezentowane ich kandydatury. Planujemy również zorganizowanie publicznej debaty z kandydatami z udziałem medioznawców, ekspertów, dziennikarzy i innych osób zainteresowanych pracą Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

W związku z tym, że Prezydent RP powołuje dwóch członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, zwracamy się do Pani o pomoc w prowadzonym przez nas monitoringu. Będziemy zobowiązani za przekazanie nam informacji o kandydatach, których powołać zamierza Prezydent RP, a także udostępnienie materiałów, jakie powoływania przez Prezydenta kandydaci przekażą na swój temat (Curriculum vitae, dokonania zawodowe, dorobek naukowy, etc) oraz umożliwienie bezpośredniego z nimi kontaktu w celu zadania im dodatkowych pytań.

Z poważaniem,



Ewa Kulik-Bielińska
Dyrektor
Fundacji im. Stefana Batorego



Weronika Czyżewska-Wagłowska
Dyrektor
Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych